
församlingsblad
VIST & VÅRDNÄS

 NR 5 VINTER 2021

En ny församlingsinstruktion
Vad är det och vad handlar den om?

Ensamhet eller 

självsamhet?
Hur kan vi hjälpa varandra?

Julens evenemang
i Vist och Vårdnäs församlingar



2 3

Församlingsbladet ges ut av Vist och Vårdnäs församlingar
Omslagsbilden: Annika Zeylon

Bild sidan 2: Magnus Aronsson IKON 
  Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Elin Strömblad   Tryck: LTAB Linköping 2021

Grafisk form: Karin Dahlström

INLEDNING

Julen är en bildrik tid. Media pumpar ut bilder 
av hurdan julen bör vara. Somliga traditionella, 
många idylliserande, en hel del vackra och 
somliga nästa groteska. Somliga är kravfyllda. 
Andra gör det lättare att andas. Vilka bilder av julen 
gör det lättare att andas för dig? Ibland behöver vi tala 
med varandra om våra bilder. Kanske hittar vi då mer 
gemensamma bilder av julen, bilder som lyfter mer än att tynga.
I kyrkan talar vi ofta om ikoner. Den ursprungliga innebörden i ordet ”ikon” i vårt 
språkbruk är en helig bild, en bild som jag tittar ”igenom” och därigenom får en blick in 
i en annan dimension. Om de kristna ikonerna kan man ibland säga att det är ett titthål 
in i Guds hjärta.
Ofta möter ikonen min blick med stort allvar, för de människor som avbildats har ofta 
den allra djupaste livserfarenheten och den allra djupaste gudserfarenheten. Blicken är 
så stadig att man kan säga att det inte bara är jag som ser ikonen utan också att ikonen 
ser mig.
Även våra moderna jul-bilder kan man stanna till inför i eftertanke – till och med inför 
reklamens färgsprakande filmer och affischer. Frågan vi då får ställa är: vilka bilder 
av livet målar dessa illustrationer upp? Vad är det för tanke om livets mening jag ser 
när jag tittar igenom dem? Och vad väcker de bilderna när de tittar på mig? Frågan är 
personlig och behöver ett personligt svar.
Från julen kommer en av de kristna ur-bilderna: Jesusbarnet. När vi fäster blicken på 
honom ser vi inte bara ett barn i en märklig situation. Vi kan också se igenom scenen 
och tänka på att Gud valt att komma till oss som ett barn. I djupaste fattigdom och 
enkelhet föds Gud rakt in i vår värld. Här finns en av grundbilderna av Gud: den som 
delar våra villkor och förstår allt. 
Jag får se bilden och bilderna av Jesus, se igenom dem, och låta bilderna se igenom mig. 
Också där är frågan vad de väcker för tankar personlig, och den behöver ett personligt 
svar.
Vi behöver bilder till glädje och till tröst. Både yttre och inre. Vi har möjlighet att välja 
dem. Vilka bilder gör det lättare för dig att andas?
Jag önskar dig av varmaste hjärta en välsignad och god jul!

Martin Modéus, biskop i Linköpings stift

Foto Martin: Steve Nyström



2 3

JULEVANGELIET  

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle skattskrivas. Det 
var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då 
för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids 
hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva 
sig tillsammans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn. Medan de befann sig där var tiden 
inne för henne att föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom 
i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärget. I samma trakt låg några herdar 
ute och vaktade sin hjord om natten. 

Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet lyste 
omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men ängeln 

sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts 
åt er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är 
tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat 
och ligger i en krubba.” Och plötsligt var där tillsammans 
med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: 

”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har 
utvalt.” 

När änglarna hade farit 
ifrån dem upp till himlen, sade 

herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se det 
som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De skyndade i 
väg och fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i 
krubban. När de hade sett det, berättade de vad som hade sagts 
till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade över vad 
herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och 
begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och 
lovade Gud för vad de hade fått höra och se: allt var så som det 
hade sagts dem. 

Foto: Karin Dahlström, Vårdnäs kyrkas julkrubba

 Lukasevangeliet 2:1-20

Vi önskar alla en välsignad Jul och ett Gott Nytt År! För julens och nyårets evenemang, se sidan 10.

Vi samlas kring krubban i Vist kyrka 
eller Vårdnäs kyrka! 

Julafton kl 11.00 i både Vist och Vårdnäs kyrka
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VISION OCH METOD

Visionen är att vi ska vara en församlingsgemenskap där vi känner varandra och där relationerna fördjupas. 
Gäller alla tre grundrelationerna: med Gud, med varandra och med sig själv.

Metoden, utifrån rörelserna i biskop Martin Modéus herdabrev, är att vi ska sträva efter att vara gränsöver-
skridande i det vi är och gör för att uppnå ovanställda vision. Gränsöverskridandet avser: mellan generationer, 
yrkeskategorier, verksamheterna i våra båda församlingar och mellan anställda och församlingsbor.

VIST OCH VÅRDNÄS 
FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

KYRKA SOM EN DEL I SAMHÄLLET

SJÄLENS ÖVERLEVNAD I ALLA ÅLDRAR

FOKUSOMRÅDEN

ARBETET MED EN FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

När arbetet startade med att ta fram fokusområden och en uppdaterad församlingsinstruktion gjordes det med 
vår egen vision och metod som en stabil grund. Men vad är egentligen en församlingsinstruktion?

En församlingsinstruktion är pastoratets och församlingarnas viktigaste styrdokument. Den anger riktningen 
för hur församlingarna ska utvecklas och är ett viktigt redskap vid äskanden och verksamhetsuppföljning.

Text: Vist Vårdnäs pastorat
Foto: IKON om inget annat anges

MÅL

SAMARBETE, DELAKTIGHET OCH VARIATION

* I FÖRSAMLINGENS ARBETE

* I FÖRSAMLINGENS LIV 

* I HELA SAMHÄLLET

MÅL

BÖN SOM RELATION

KYRKOÅRET SOM PERSONLIG UTVECKLING

BARNS RÄTT TILL HELIGHET 

Foto: Karin Dahlström
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AGERA HOPPETS RÖST

KRISTUS MITT I ALLT VI GÖR- DET DUBBLA 

KÄRLEKSBUDSKAPET

STRATEGIN I KORTA ORDALAG 

*  Fånga upp initiativ

*  Göra varierade saker tillsammans på olika platser

*  Be och prata bön

*  Aktualisera kyrkoåret och dess riter och hur de påverkar oss

*  Samtala om och med barn utifrån Jesu uppdrag och Barnkonventionen

*  Aktivt söka barns perspektiv

*  Vara goda ambassadörer för kyrkan

*  Vara i framkant för miljön

*  Bemöta varandra med kärlek och respekt

*  Bemyndiga varandra och våga ställ krav

* ”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med 

hela din kraft och med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv.” 

(Luk 10:27)

MÅL

BÄRARE AV HOPP FÖR VÄRLDEN OCH FRAMTIDA 

GENERATIONER

* FÖR SKAPELSEN

* FÖR INDIVIDEN

* I PRAKTISKT ARBETE 

MÅL

BEMÖTANDE AV VARANDRA MED KRISTI KÄRLEK SOM 
DRIVKRAFT
* GENOM RESPEKT
* GENOM BEMYNDIGANDE

* GENOM ATT VÅGA STÄLLA KRAV

Foto: Karin Dahlström
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Vi är inte skapade för att leva i ensamhet. I bibeln står det att Gud inte vill att 
människan ska leva ensam: ” Herren Gud sade: Det är inte bra att mannen är ensam. Jag 
ska göra en medhjälpare åt honom, en som är hans like.” (1 Mos 2:18).  
Jesus talade också vid många tillfällen om vår gemenskap med andra: ”Mitt bud är 
detta: att ni skall älska varandra såsom jag har älskat er ” (Joh 15:12). I första 
Korintierbrevets tionde kapitel står  ”Sök inte ert eget bästa utan andras” och i Galater-
brevet kapitel sex står det ”Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag” . I Matteus 
evangeliet kan vi läsa ”Allt vad ni vill att människorna ska göra för er, det ska ni också 
göra för dem” (Matt 7:12) och i Romarbrevet ”Er kärlek ska vara uppriktig. Avsky det 
onda, håll fast vid det goda. Visa varandra tillgivenhet och broderlig kärlek, överträffa 
varandra i ömsesidig aktning” (Rom 12:9-10).

Ensamhet kan förstås vara självvald. Ett ord jag stötte på för ett tag sedan är självsamhet. En bra beskrivning av 
den ensamhet du själv kan styra över. Självsamhet innebär att det är du som väljer gemenskap när du vill ha den 
eller behöver den, med din familj, med  din partner eller med dina vänner runtomkring dig. Är du en person, 
med familj, partner eller vänner, som dessutom trivs på egen hand och som ibland behöver egen tid så kan det 
kännas skönt att kunna välja din självsamhet utan att för den skull känna dig helt ensam. Att alltid ha någon att 
umgås eller prata med när du själv vill är dock långt ifrån självklart för alla och jag tror att vi alla behöver leva i 
vetskapen om att gemenskapen finns om jag behöver den.

Forskning, vid bland annat Karolinska institutet, visar att det är 
just känslan av ensamhet påverkar oss negativt och den kan till 
och med göra oss sjuka (www.ki.se/forskning/ensamhet-ett-hot-mot-
var-halsa). Ensamhet som inte är självvald finns överallt och det 
finns många olika anledningar till att uppleva den. Högtider som 
julen är en tid då mångas ensamhet blir än mer påtaglig. När 
julen kommer kretsar mycket kring familjen men alla har inte 
familj och/eller vänner runtomkring sig. Någon kan till exempel 
vara inlagd på sjukhus och endast få ta emot ett fåtal besök eller 
inte alls har någon som kommer på besök. Någon som av olika 
skäl inte vill umgås med andra eller att den släkt och de vänner 
man haft genom åren har blivit färre. Någon bor långt ifrån 
familj, släkt eller vänner. För någon kan det vara den första julen 
efter en skilsmässa och första julen utan barnen. För någon finns 
ingen ork kvar och får kämpa för att komma upp på morgonen. 

Alla människor har behov av gemenskap och trygghet, men det 
är inte alla som har möjlighet att få det eller välja det.

Många av oss firar nu återigen jul-och nyår med nära och kära, glada att Coronatrycket minskat 
och att vi kan få umgås lite närmare varandra. Ändå är det så många ensamma människor kvar, 
oavsett pandemi eller inte. Kanske kändes ensamheten lite ”lättare” under alla restriktioner då 
den på olika sätt blev något för alla? Många är ensamma men hur kan vi hjälpa varandra?

Ensamhet eller självsamhet?
Text: Karin Dahlström
Foto: IKON om inget annat anges
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Är du ensam eller upplever ensamhet på något sätt, ta del av tips och uppmuntran här nedan:

Berätta för någon hur du känner
Det är inte alls självklart att din omgivning vet att du känner dig ensam. Fundera över om du kan prata med 
någon om hur du känner det.

Berätta hur du känner för en präst eller diakon
Diakoner och präster har tystnadsplikt och kan tipsa dig om arrangemang som kan passa dig. De kan också 
lyssna och ge råd om du känner dig ledsen. Kontakta oss i Vist eller Vårdnäs församling för att komma i 
kontakt med en präst.

Ring till eller chatta med en jourhavande präst. 

Hjälp andra genom att jobba som volontär
Genom att hjälpa andra kan du bryta din ensamhet, samtidigt som du gör något värdefullt för någon annan. 
Du hittar olika volontäruppdrag i Svenska kyrkan på Volontärbyråns webbplats www.volontarbyran.org/
svenskakyrkan. Det går också bra att prata med någon av Vist Vårdnäs pastorats anställda eller förtroendevalda.

Hur kan vi då bekämpa ensamhet och hur kan vi hjälpa varandra? Maria Nogenmyr, präst i Sjukhuskyrkan 
skriver: 
”När vi står i vårt livs mörkaste jul, önskar jag att Gud och vi, kunde påminna oss om att vi inte är ensamma. Det finns 
fler än vi där ute. Fler än vi som vill stänga in oss i vårt eget mörker för att skydda oss mot den tindrande julen utanför. 
Jag önskar oss att göra som den lilla familjen i det mörka stallet, för 2000 år sedan. De stängde inte dörren om sin skör-
het. Utan släppte in helt okända människor, som blev budbärare om en ny 
verklighet. Tänk om vi kan göra som de: Öppna dörren. Sträcka ut vår hand 
och ta kontakt med någon som vi inte känner. Kanske fira julen tillsam-
mans. Inte täcka över, eller göra om något. Utan låta julen, och våra liv, vara 
som de är. Erkänna och dela verkligheten. Kanske kan det då födas något i 
mötet. Julens hopp om att det aldrig är kört. Det finns ett hopp som är långt 
starkare än vårt mörker. Ett hopp som kommer att förvandla vår värld.”

(www.svenskakyrkan.se/linkoping/vad-gor-vi-nar-julen-inte-tindrar)

Om du känner till någon i din närhet som du vet är ensam eller som kan uppleva ensamhet, tveka inte att ta 
kontakt! Fundera på vem som finns nära dig och hur du kan sträcka ut din hand och vara till glädje för någon.

/Karin Dahlström

Vi finns för dig om du behöver stöd, uppmuntran och någon 
som lyssnar. Samtalet är kostnadsfritt och vi har absolut 
tystnadsplikt. Kontakta någon av oss!

Präst Vårdnäs församling, Alexandra Moraitis, 013-413 17
Präst Vist församling, Niklas Lüning, 013-529 16

”Var inte rädd, jag är med dig. Ängslas inte, jag är din Gud. Jag ger dig styrka och hjälper dig, stöder och 
räddar dig med min hand.” (Jesaja 41:10)

”Ty jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar eller furstar, varken något som nu är eller något 
som skall komma, varken makter, höjd eller djup eller något annat skapat skall kunna skilja oss från Guds 
kärlek i Kristus Jesus, vår Herre.” (Rom 8:38-39)

”Herren går själv framför dig och han skall vara med dig. Han skall inte lämna dig eller överge dig. Var inte 
rädd eller förfärad.” (5 Mos 31:8)

Vill du samtala med någon om livets glädje eller sorg?
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Kyrkovalet 
i Vist Vårdnäs pastorat

Här kommer en kort redovisning av resultatet från kyrkovalet den 
19 september, som omfattade val till kyrkomötet, stiftet och vårt pastorat. 
Vi har en tradition i vårt pastorat sedan drygt 20 år tillbaks, då kyrkan år 
2000 skildes från staten, att endast ha en samlingslista med lika många 
ledamöter från Vårdnäs respektive Vist församling.
 
I pastoratet bor 3 310 valberättigade personer fördelade på 1324 i
Vårdnäs och 1986 i Vist, som hade möjlighet att rösta. Resultatet blev att 
antalet röstande var 608 personer, som motsvarar 18,94 % för pastoratet. 
Motsvarande resultat 2017 var 22,18 %. Antalet röstande för Linköping 
stift var 16,98 %.

Ledamöter

Följande 15 ledamöter valdes till ordinarie medlemmar i kyrkofullmäktige; 
Louise Ridderström, Stefan Thell, Torbjörn Pettersson, Peter Gunnarsson, 
Barbro Wadström, Lisa Nilsson, Christer Nilsson, Susan Vestlund, Jörgen 
Kernell, JoAnna S Fransson, Björn Lindholm, Johan Linder, Annika Björk, 
Märit Björk och Ann-Charlotte Hartmann. 

Följande 8 ledamöter valdes som ersättare i kyrkofullmäktige; 
Eva Karlsson, Ingrid Andersson, Inger Lyngfelt Andreasson, Bengt 
Gregersen, Birgitta Andersson, Johanna Franzén, Carl Gustaf  Ekman och 
Tomas Johnsson.

Vid kyrkofullmäktige för 2022 – 2025 första möte den 26 oktober valdes 
Torbjörn Pettersson att fortsätta ordförandeskapet under 2022 och därefter 
Stefan Thell under 2023-2025. Louise Ridderström valdes till vice ord-
förande för perioden 2022 – 2025. Vid nästa möte den 14 december väljs 
resterande ledamöter till kyrkoråd, valnämnd och församlingsråd i Vist 
och Vårdnäs.

Torbjörn Pettersson
Av- och pågående kyrkofullmäktigeordförande

Hur gick kyrkovalet?

Foto: Karin Dahlström
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Julinsamlingen 2021
Legenden om Lucia - om alla flickors rätt till ett 
värdigt liv

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett 
budskap handlar om att en flicka ska få säga ja till det hon själv 
vill. En flicka har rätt till sin egen kropp och sitt eget liv. Hon 
ska kunna skriva sin egen historia. Berättelsen om Lucia är en 
berättelse om förfärliga övergrepp. Lucia blev bortlovad för att 
gifta sig redan som ung flicka. När hon övertalade sin mor att 
bryta förlovningen, straffades hon genom tortyr och sedan till 
ett liv på bordell. Hon uppges då ha sagt att eftersom hon inte 
gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå. Lucias motstånd 
väckte stor ilska hos omgivningen. Enligt vissa berättelser stack 
de ett svärd genom hennes hals, enligt andra stack de ut hennes 
ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en sak säker: 
Lucia straffades hårt för att hon trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma typ av övergrepp som 
Lucia utsattes för. Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom 
familjen är exempel på vanliga övergrepp mot flickor. Varje dag könsstympas 
över 10 000 flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor bort. Flickor får tidigt 
ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsarbete, vilket begränsar deras 
möjligheter att utbilda sig och skaffa sig en egen försörjning. 
Flickors och kvinnors kroppar ses i många fall som mäns egendom. I vissa 
samhällen har kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, ingen rätt att 
ha eget bankkonto och ingen rätt att rösta. Beroendeställningen leder till stor 
ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyrkan ett unikt nätverk i samhällen där religiösa ledare har stort in-
flytande över människors liv och vardag. Det ger möjlighet att påverka kränkande normer och diskriminerande 
familjelagstiftning. När kyrkor tar ställning emot exempelvis könsstympning och barnäktenskap, kan en 
förändring ske i samhället. Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala krafter för att långsiktigt 
förändra. Det handlar om utbildning kring farorna med könsstympning, påverkan för att förbjuda barn-
äktenskap och projekt för att flickor ska tillåtas gå i skolan. Det handlar om att bryta tabun som rör jämställdhet 
och sexualitet och stå upp för alla människors lika värde. 

Legenden om Lucia ger hopp 
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp och sin värdighet som gjort att vi idag firar henne med en 
stor ljushögtid. Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legenden om Lucia kan ses som en på-
minnelse om att värna alla flickors rätt att få bestämma över sina egna kroppar och kunna göra egna val. 
Tillsammans genom Act Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor möjlighet att ta makten över sina egna liv. 

Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv. 
Swisha din gåva till julinsamlingen: 900 1223

Text: svenskakyrkan.se     Foto: IKON om inget annat anges
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Med anledning av Corona viruset covid-19 följer vi  fortfarande Folkhälsomyndighetens råd och 
rekommendationer. Med reservation för förändringar, håll utkik i annonser och på affischer.

Julens gudstjänster och evenemang i Vist och Vårdnäs

1:a ADVENT 28/11   11.00    Mässa, Vist kyrkokör

2:a ADVENT 5/12   17.00    Mässa

3:e ADVENT 12/12   15.00    Luciagudstjänst, Tonfiskarna &
      Tonsättarna

4:e ADVENT 12/12   17.00    Musikgudstjänst, ”Vi sjunger in julen”
      Vist kyrkokör, Damkören Senza Nome

JULAFTON    11.00    Samling vid krubban
     23.00   Julnattsmässa

JULDAGEN    07.00    Julotta

ANNANDAG JUL    11.00    Mässa

NYÅRSAFTON    16.00    Nyårsbön

SÖNDAG E NYÅR 2/1   11.00    Sammanlyst Vårdnäs kyrka

TRETTONDEDAG JUL 6/1 17.00   Trettondedagsmässa

Vist församling

Vårdnäs församling

1:a ADVENT 28/11   11.00    Mässa, Vårdnäs kyrkokör, gröt i 
      församlingshemmet efteråt   

2:a ADVENT 5/12   11.00    Mässa

3:e ADVENT 12/12   17.00    Julkonsert, Vårdnäs kyrkokör, Vårdnäs
      Vokalensemble, avtackning av Anne 
      Gustavsson Jarl

4:e ADVENT 12/12   11.00    Mässa i kapellet, stiftsgården

JULAFTON    11.00    Samling vid krubban
     17.00   Julbön

JULDAGEN    07.00    Julotta

ANNANDAG JUL    11.00    Sammanlyst Vist kyrka

NYÅRSAFTON    16.00    Sammanlyst Vist kyrka

SÖNDAG E NYÅR 2/1   11.00    Mässa

TRETTONDEDAG JUL 6/1 17.00   Trettondedagsgudstjänst

Foto: IKON 
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Läs mer på vår hemsida om vad som är på gång i pastoratet!
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Å nu blir det mer... Filmfestival!

Vill du arbeta som frivillig vid våra andakter på 
trygghetsboendena i Sturefors och Bestorp?

Varmt välkomna igen på filmfestival i Bestorp!! 

Nu har vi glädjen att meddela att den 29 januari 2022 är det dags 
att återigen öppna portarna till Bestorp Filmfestival barn & ungdom! 
Bland annat kommer vi visa filmen Eva & Adam och så kommer gänget 
från Kokobäng (SVT Barn)! 

Mer info kommer på www.bestorpfilmfestival.se

PÅGÅNG i pastoratet

För frivilligarbete på Bestorps trygghetsboende, kontakta 
Alexandra Moraitis, 013-413 17.
För frivilligarbete på Sturefors trygghetsboende, kontakta
Niklas Lüning, 013-529 16

NY -NYINFLYTTAD I VIST ELLER VÅRDNÄS PASTORAT?
- NY MEDLEM I VIST ELLER VÅRDNÄS FÖRSAMLINGAR?
eller 
-NYFIKEN PÅ VIST ELLER VÅRDNÄS FÖRSAMLINGAR?

Vem du än är så är du varmt välkommen till Vist och Vårdnäs församlingar! 
Kom på våra gudstjänster eller mässor, kolla in våra olika körer eller vår barnverksamhet 
eller kanske engagera dig i något av våra församlingsråd. 
Svenska kyrkan i Vist Vårdnäs pastorat är för alla! 

Foto: IKON om inget annat anges

Illustration: Emanuel Eriksson

Foto: Karin Dahlström

GUD & spaghetti
Vad är det? Jo, det är en gudstjänst i Vårdnäs kyrka för alla åldrar. 
Kyrkbackens förskola arbetar med ett tema som sedan kommer att 
avspegla sig i gudstjänsten. Efter gudstjänsten i kyrkan står middags-
bordet i församlingshemmet dukat. Kanske serveras det spaghetti...

Vårdnäs kyrka
1/12 16.30
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Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal och bikt, givetvis med 

tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Önskar du fira nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns 
möjlighet att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt:

Du kan be, få hembesök, fira nattvard hemma 

och ge till kollekt/speciella ändamål via swish!

Swisha din gåva till:
Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039

Vist församling   swishnr: 123 510 2561

Bakgrundsfoto: Vist Vårdnäs pastorat

Församlingsverksamhet    

Kyrkoherde Elin Strömblad  .....................................................013-540 25....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Präst Vist Församlingsherde Niklas Lüning .........................013-529 16.....0703-55 29 16
Kantor Vårdnäs David Fredriksson ........................................013-411 31.....0735-21 12 49 
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ............................................013-529 40.....0735-21 12 45
Församlingspedagog Anita Ericsson .....................................013-540 18.....0722-15 94 07 
Pedagog Annukka Andersson..................................................013-529 53.....0706-85 29 53 
Cafévärdinna Jaana Björk  ............................................................................................013-525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ...................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ..................................013-525 74......0735-21 12 43
Innevaktmästare Vårdnäs Remia Pettersson  ....................013-143414....0703-88 95 35
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ....................................................013-520 01
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ............................................................................013-520 25

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
Rektor Tobias Pihlblad....................................................................................................013-411 04
tobias.pihlblad@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson ........................................0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Barbro Wadström .......................................................0708-61 94 61
barbro.wadstrom@svenskakyrkan.se
Ordförande församlingsrådet Vist Christer Nilsson .......................................0763-28 32 50
solstugan.morketorp@hotmail.com
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com


